MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA
CÂMARA MUNICIPAL

Procedimento concursal comum para a constituição da relação jurídica de emprego público por

tempo indeterminado para Técnico Superior (Serviço Social)

ATA Nº 3

RELAÇÃO DE CANDIDATOS ADMITIDOS E EXCLUÍDOS

Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, no edifício onde funciona o

Departamento de Direitos Sociais e Parque Habitacional Público, reuniu o júri do procedimento

acima indicado, constituído por Teresa Cristina de Oliveira Silva Teixeira, na qualidade de

Presidente, Manuela da Conceição Farias Madeira de Sousa e Paulo Luís da Piedade Alenquer,

como vogais efetivos, a fim de apreciar eventuais pronúncias formuladas pelas candidatas

excluídas, relativamente à intenção de exclusão de que foram notificadas no dia vinte e dois de

setembro de dois mil e vinte e três, através de e-mail, tendo em vista assegurar o direito de

participação dos interessados preconizado nos termos do disposto no n.º 4 do artigo 16.º da

Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro, conjugado com o artigo 122.º do Código do

Procedimento Administrativo ------------------------------------------------------------------------------------------------

Passados os 10 dias úteis de prazo estipulado, verificou-se que as candidatas Ana Patrícia Vieira

Martins, Carolina Amaral Mendes, Palmira da Conceição de Melo Agostinho Fernandes e Tânia

Soraia da Costa Santos, apresentaram resposta, tendo o júri, após análise das mesmas, decidido

admiti-las ao procedimento, conforme consta dos respetivos relatórios. -------------------------------------

Assim, deliberou o júri converter o projeto de análise de candidaturas em relação de candidatos

admitidos e excluídos, que a seguir se enuncia: -----------------------------------------------------------------------

Candidatos admitidos: Adriana Gonçalves Dias, Alexandra Cardigo Fitas, Alexandra Isabel Luís,

Alexandra Maria Fernandes Graça, Aminata Mané Semedo (1), Ana Beatriz Franco Simão, Ana

Carla Martinez Machado (1), Ana Catarina Mendes Belchior, Ana Cristina Miranda Teófilo, Ana

Lúcia Solano Rodrigues Caetano, Ana Margarida Leitão Medeiros Faria, Ana Margarida Tiago da

Silva (1), Ana Maria Pereira André, Ana Patrícia Vieira Martins, Ana Raquel de Almeida Lança, Ana

Raquel Rodrigues Ouro,  Ana Rita Falcão Martins (1), Ana Rita Gomes Baptista, Ana Rita Gonçalves

Marques, Ana Rita Rosa Carvalho, Ana Valente Condeço, Anselma Manuela Tecedor André, Arlete

Cristina Mendes Pereira, Beatriz Centieiro da Silva, Beatriz Ivone de Almeida Feio, Bebiana

Monteiro Fernandes (1), Bruno Rafael Baeta Santos, Carla Cristina Grilo Caldeira, Carla Maria

Lopes Bastos Esteves Veiga (1), Carlota Domingos Coelho Machado Peres, Carolina Amaral

Mendes, Carolina Duarte Mota, Catarina de Jesus Lopes Pereira, Catarina Filipa Mendes Guerra,

Catarina Isabel Pereira Nogueira Matos Nabais, Catarina Rodrigues Branco, Cátia Sofia Santos

Cunha, Cláudia Alexandra Carvalho da Silva, Cristiana Isabel Gaspar Cordeiro (2), Débora Regina

Ribas da Silva, Diana Mélia Ribeiro Correia, Fábio Filipe Tecelão Sempão, Filipa Alexandra Mamede

das Neves, Filipa Gil Nascimento, Francisca Ferreira da Costa, Gabriela da Silva Cabeça, Gabriela

Maria Serrador Monteiro, Gabriela Nascimento Viseu, Inês dos Santos Simões Vieira, Inês Rato de

Covita, Inês Sofia Marques Ribeiro, Isabel Alexandra Garcia Barbosa dos Santos, Jéssica Domingos

Nascimento, Joana Filipa Fofo Henriques, Joana Isabel de Araújo Freitas Simões, Joana Soraia Pires

de Aragão Moreira, João Leonardo Domingues Martins, Laura Maria Gonçalves Massano, Liliana da

Silva Miranda, Madalena Barreto Rossa Marcelo (1), Madalena Sofia Narciso Seabra, Margarida

Filipa Costa Tusto, Margarida Lourenço Ferreira, Maria Beatriz Dinis da Silva da Conceição (2),

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA
CÂMARA MUNICIPAL

Mariana Leonor Mendes Aço e Francisco, Mariana Simões Pereira, Marília Sofia da Piedade

Cardoso, Mónica Viegas Balugas Mangerico, Palmira da Conceição de Melo Agostinho Fernandes,

Patrícia Gomes Brandão (1), Patrícia Raquel Henriques Filipe Tataru, Regina Laura Aparicio

Pereira, Ricardo Emanuel Ralha Feijão Monteiro Cardoso, Rita Iara do Nascimento Oliveira, Rita

Isabel Pinto Custódio, Rute Costa Freitas, Rute Miriam de Almeida Rodrigues Dias, Sandra Marisa

Macedo Rodrigues, Sara Cristina Alberto da Silva Martins (1), Sara Vieira Leite, Susana Patrícia

Alves Reis, Susete Cristina da Silva Pereira, Tânia Soraia da Costa Santos, Tatiana Filipa Ribeiro

Roque, Tatiana Sofia Figueiredo Simões, Tatiana Sofia Raimundo Duarte, Vânia Filipa Mendes

Monteiro (2), Vera Lúcia da Silva Teixeira Lima.------------------------------------------------------------------------

Excluir os candidatos: Ana Catarina de Almeida Quintas a), Ana Rita Câmara Alves a), Ana Rita

Condeço Neto a), Anabela Salvador Estrela Rebelo a), António Brízida Miranda a), Catarina Araújo

Crispim Grosso a), Cátia Cristina Fidalgo Costeira Nunes a), Cláudia Martins Henriques b), Cristina

Isabel Lourenço dos Santos a), Dina Isabel Vitorino Fadista (1) a), Flávia Cristina da Silva

Rodrigues a), Inês Filipa Rodrigues David Silva a), Joana Filipa Vieira de Matos a), Joana Raquel

Patrício Conceição a), Mafalda Sofia Quitério Santos a), Maria Beatriz Pereira Bernardes a),  Maria

Carla Miranda de Oliveira a), Marisa Nascimento Lopes (1) a), Mónica Sofia da Silva Reis a), Raquel

Silva Almeida 1) a), Tiago Roberto Furtado Rodrigues a).-----------------------------------------------------------

Motivos: a) Por não ter feito prova de possuir as habilitações literárias exigidas, designadamente a

posse da licenciatura em Serviço Social, conforme referido no ponto 9.3. do aviso de abertura; b)

Por não ter apresentado documento comprovativo da posse da licenciatura em Serviço Social,

conforme exigido no ponto 11 do aviso de abertura. ----------------------------------------------------------------

(1) - Candidato detentor de Relação Jurídica de Emprego Público por Tempo Indeterminado; --------

(2) - Candidato detentor de Relação Jurídica de Emprego Público por Tempo Determinado; -----------

Deliberou ainda o júri convocar para as provas de conhecimentos todas os candidatos admitidos.--

E, nada mais havendo a tratar se encerrou a reunião da qual foi elaborada a presente ata que vai

ser assinada por todos os elementos do júri. ---------------------------------------------------------------------------

O Júri do Procedimento,

Presidente _________________________________________________________________

1ª vogal efetiva____________________________________________________________

2ª vogal efetiva____________________________________________________________

		2023-10-13T11:22:31+0100
	TERESA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA TEIXEIRA

		2023-10-13T11:40:46+0100

		2023-10-18T16:48:33+0100